

Engens Ure-Guld-Sølv ApS

Vestergade 12, 7620 Lemvig

CVR-nr. 37 59 43 77

Årsrapport

1. januar - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engens Ure-Guld-Sølv ApS Vestergade 12 7620 Lemvig Telefon: 97820071 E-mail: engens@engens.dk CVR-nr.: 37 59 43 77 Stiftet: 6. april 2016 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 30. september 4. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	AX. Ørum Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive ure- og smykkeforretning.

Dette regnskabsår omfatter omlægningsperioden 1. januar - 30. september 2019, hvor sammenlignings-tallene omfatter perioden 1. januar - 31. december 2018. Herefter har selskabet samme regnskabsår som moder- og søsterselskaberne.

Selskabet er i årets løb omdannet fra IVS til ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 25 t.kr. mod et overskud sidste år på 280 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for tilfredsstillende set i relation til, at der i regnskabsåret ikke indgår en julehandel.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.948 t.kr. mod 2.831 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 117 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i vare-beholdning.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 167 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 5,7 % af de samlede aktiver på 2.948 t.kr., hvilket er et fald på 1,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabet havde pr. 31. december 2018 medtaget en gældspost vedrørende gavekort og tilgodebeviser til 64 t.kr. mindre end det reelt skulle måles til, hvorfor anden gæld er forøget med dette beløb, egenkapitalen er reduceret med 50 t.kr., og udskudt skat er reduceret med 14 t.kr. primo 2019.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/9 2019</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>
Bruttofortjeneste	1.011.717	1.666.696
1 Personaleomkostninger	-816.325	-1.103.746
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.715	-79.869
Resultat før finansielle poster	132.677	483.081
Finansielle indtægter	439	370
Finansielle omkostninger	-97.805	-147.430
Resultat før skat	35.311	336.021
Skat af årets resultat	-10.317	-56.428
Årets resultat	24.994	279.593
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	24.994	229.594
Overføres til reserve for iværksætterselskaber	0	49.999
Disponeret i alt	24.994	279.593

Balance

Aktiver		
Note	<u>30/9 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Driftsmateriel og inventar	<u>159.249</u>	<u>197.852</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>159.249</u>	<u>197.852</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>159.249</u>	<u>197.852</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	<u>2.673.441</u>	<u>2.552.583</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.673.441</u>	<u>2.552.583</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.217	13.584
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	11.795	0
Andre tilgodehavender	0	18.027
Periodeafgrænsningsposter	<u>20.376</u>	<u>10.921</u>
Tilgodehavender i alt	<u>74.388</u>	<u>42.532</u>
Likvide beholdninger	<u>40.881</u>	<u>38.207</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.788.710</u>	<u>2.633.322</u>
Aktiver i alt	<u>2.947.959</u>	<u>2.831.174</u>

Balance

Passiver		<u>30/9 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	1
4	Reserve for iværksætterselskaber	0	49.999
5	Overført resultat	117.035	142.241
	Egenkapital i alt	<u>167.035</u>	<u>192.241</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	864	1.340
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>864</u>	<u>1.340</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	930.000	1.200.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>930.000</u>	<u>1.200.000</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	360.000
	Gæld til pengeinstitut	671.540	50.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.785	214.482
	Gæld til tilknyttet virksomhed	45.023	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	216.011	298.612
	Selskabsskat	51.722	55.088
	Anden gæld	404.979	458.617
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.850.060</u>	<u>1.437.593</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.780.060</u>	<u>2.637.593</u>
	Passiver i alt	<u>2.947.959</u>	<u>2.831.174</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	1/1 - 30/9 2019	1/1 - 31/12 2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	730.376	994.815
Pensioner	59.257	67.308
Andre omkostninger til social sikring	26.692	41.623
	816.325	1.103.746
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
	<u>30/9 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	399.475	399.475
Tilgang i årets løb	24.112	0
Kostpris 30. september	423.587	399.475
Afskrivninger 1. januar	-201.623	-121.754
Årets afskrivninger	-62.715	-79.869
Afskrivninger 30. september	-264.338	-201.623
Regnskabsmæssig værdi 30. september	159.249	197.852
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1	1
Overført fra frie reserver	49.999	0
	50.000	1
4. Reserve for iværksætterselskaber		
Reserve for iværksætterselskaber 1. januar	49.999	0
Henlagt af årets resultat	0	49.999
Overført til reserver	-49.999	0
	0	49.999

Noter

	30/9 2019	31/12 2018
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	142.241	-87.353
Regulering af anden gæld 1. januar 2019	-50.200	0
Årets overførte overskud eller underskud	24.994	229.594
	117.035	142.241
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.290.000	1.560.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-360.000	-360.000
	930.000	1.200.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af bankgæld	360.000	360.000
	360.000	360.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.962 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på i alt nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	2.673 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	159 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42 t.kr.	
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 225 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AX. Ørum Holding ApS, CVR-nr. 40 23 61 04 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 51 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
